АДМИНИСТРАЦИЯ  КОЛПАШЕВСКОГО РАЙОНА ТОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2010          №     151
г.Колпашево

	О порядке предоставления субсидии на обеспечение деятельности бизнес-инкубатора Колпашевского района производственного и офисного назначения

В соответствии со ст. 78.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, решением Думы Колпашевского района от 07.12.2009 № 738 «О бюджете муниципального образования «Колпашевский район» на 2010 год», районной целевой программой «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Колпашевский район» на 2008-2012 годы», утверждеёной решением Думы Колпашевского района от 15.05.2008 № 476

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить порядок предоставления субсидии на обеспечение деятельности бизнес-инкубатора Колпашевского района производственного и офисного назначения (приложение).

2. Опубликовать настоящее постановление в Ведомостях органов местного самоуправления Колпашевского района.

3. Контроль за выполнением постановления возложить на начальника отдела анализа и развития реального сектора экономики Администрации Колпашевского района Т.Д.Ушакову.

Глава района

В.И.Шафрыгин

Т.Д.Ушакова

5 02 21

Приложение к постановлению

Администрации Колпашевского района

 от  02.02.2010    №  151
ПОРЯДОК

предоставления субсидии на обеспечение деятельности бизнес-инкубатора Колпашевского района производственного и офисного назначения

1. Настоящий порядок разработан в соответствии со ст. 78.1. Бюджетного кодекса Российской Федерации.

2. Субсидия предоставляется некоммерческой организации, которая по итогам конкурсного отбора получила статус Управляющей компании бизнес-инкубатором Колпашевского района производственного и офисного назначения (далее – УК).

3. Субсидия предоставляется в рамках реализации мероприятия «Развитие и обеспечение деятельности бизнес-инкубатора Колпашевского  района производственного и офисного назначения» районной целевой программы «Поддержка и развитие малого и среднего предпринимательства в муниципальном образовании «Колпашевский район» на 2008-2012 годы, утверждённой решением Думы Колпашевского района 15.05.2008 № 476 и направляется на:

3.1. Приобретение:

- офисного оборудования и офисной мебели;

- мебели для оборудования лекционного зала;

- программного и методического обеспечения;

- материальных ценностей для проведения текущего ремонта помещений, предоставляемых в аренду субъектам малого предпринимательства;

- материальных ценностей для обеспечения помещений, предоставляемых в аренду субъектам малого предпринимательства, телефоном с выходом на городскую линию и междугородную связь, интернет-каналом.

3.2. Оплату:

- коммунальных услуг, услуг связи, охранных услуг, услуг по содержанию и текущему ремонту помещений, предоставляемых в аренду субъектам малого предпринимательства.

4. Субсидия предоставляется в пределах средств, предусмотренных на эти цели в бюджете муниципального образования «Колпашевский район» на соответствующий финансовый год.

5. Субсидия предоставляется УК на основании соглашения о предоставлении субсидии, заключаемого с Администрацией Колпашевского района.

6. Соглашением о предоставлении субсидии устанавливаются:

- размер субсидии;

- направления использования средств субсидии;

- сроки использования субсидии;

- порядок предоставления отчёта об использовании средств субсидии.

7. Для получения субсидии, УК представляет в отдел анализа и развития реального сектора экономики Администрации Колпашевского района следующие документы:

7.1. Заявление на получение субсидии с указанием следующей информации:

- наименование получателя субсидии;

- юридический и фактический адрес получателя субсидии;

- банковские реквизиты получателя субсидии;

- цели, на которые запрашивается субсидия.

7.2. Копию свидетельства о государственной регистрации юридического лица.

8. Администрация Колпашевского района перечисляет субсидию на расчётный счёт УК в порядке, предусмотренном соглашением о предоставлении субсидии.